Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____ 2015 г. № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок составления
проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период

Правительство Республики Алтай  постановляет:
1. В Порядок составления проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2012 года № 201 (далее – Порядок) (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 90(96); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 29 сентября), внести следующие изменения:
1) подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«одобряет основные направления налоговой политики и основные направления бюджетной политики Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период»;
2)  в пункте 2:
а) подпункт «а»  изложить в следующей редакции:
«разрабатывает проект основных направлений налоговой политики и проект основных направлений бюджетной политики Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период»;
б) подпункт «д» исключить;
в) в подпункте  «ж» слово «инвестиций» заменить словом «туризма»;
3) в пункте 3:
а) слово «инвестиций» заменить словом «туризма»;
б) подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«рассматривает предложения главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай – исполнителей основных мероприятий государственных программ Республики Алтай в части предоставления бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов, представляют сводную информацию о потребности в расходах инвестиционного характера по объектам капитального строительства и (или) объектам недвижимого имущества муниципальной собственности и сводное предложение о распределении бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений»;
4) в пункте 4 после слова «Министерство» дополнить словами «природных ресурсов, экологии и»;
5) в подпункте  «б» пункта 5 слово «инвестиций» заменить словом «туризма»;
6) пункте 6:
а) подпункт «а»  исключить;
б) подпункт «б» исключить;
в) в подпункте  «д» слово «инвестиций» заменить словом  «туризма»;
7) Внести в приложение № 2 к указанному Порядку следующие изменения:
а) строку 1 исключить;
б) в графе «Куда предоставляется» строки 2 слово  «инвестиций» заменить словом «туризма»;
в) в графе «Исполнитель» строки 4 после слова «Министерство» дополнить словами «природных ресурсов, экологии и»;
г) в графе «Куда предоставляется» строки 5 слово  «инвестиций» заменить словом «туризма»;
д) строку 3 исключить;
е) строку 4 исключить;
ж) строку 6 исключить;
з) в графе «Исполнитель» строки 7 слово  «инвестиций» заменить словом «туризма»;
и) строку 8 исключить;
к) в графе «Срок осуществления» строки 9 слова «до 25 июня» заменить словами «до 1 июля»;
л) строку 10 исключить;
м) строку 11 исключить;
н) строку 12 изложить в следующей редакции:
	«12.
	Предоставление проекта прогнозного Плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период на согласование
	Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай
	до 5 июля
	Министерство финансов Республики Алтай,
Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай,
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай»;

о) в графе «Наименование мероприятия» строки 13 слова «бюджетной и»  исключить;
п) дополнить строкой  13.1 следующего содержания:

	«13.1.
	Внесение на рассмотрение Правительства Республики Алтай проекта постановления Правительства Республики Алтай об основных направлениях бюджетной политики Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Алтай
	до 10 июля
	Правительство Республики Алтай»;

р)  строку 17 исключить;
с) строку 18 изложить в следующей редакции:
	«18.
	Предоставление сведений для расчета налогового потенциала муниципальных образований в Республике Алтай на очередной финансовый год и плановый период
	Органы местного самоуправления в Республике Алтай (по согласованию), Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, Отдел геологии и лицензирования по Республике Алтай Департамента по недропользованию по Сибирскому федеральному округу (по согласованию), иные исполнительные органы государственной власти Республики Алтай,  территориальные органы федеральных органов исполнительной власти
	до 15 июля
	Министерство финансов Республики Алтай»;

т) в графе «Куда предоставляется» строки 20 слово  «инвестиций» заменить словом «туризма»;
у) строку 25 изложить в следующей редакции:

	«25.
	Представление документов и материалов для формирования бюджетных заявок о потребности в расходах инвестиционного характера из республиканского бюджета Республики Алтай, документов и материалов по каждому объекту капитального строительства и (или) объекту недвижимого имущества муниципальной собственности для формирования сводного предложения о распределении бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на софинансирование капитальных вложений

	Органы местного самоуправления в Республике Алтай
	До 10 августа
	Главные распорядители средств республиканского бюджета Республики Алтай – исполнители основных мероприятий государственных программ Республики Алтай»;

ф) дополнить строкой  25.1 следующего содержания:

	«25.1.
	Направление перечня исходных данных для осуществления оценки налогового потенциала муниципальных образований в Республике Алтай на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Алтай
	до 20 августа
	Органы местного самоуправления в Республике Алтай»;

х) строку 26 изложить в следующей редакции:
	«26.
	Представление документов и материалов для формирования бюджетных заявок о потребности в расходах инвестиционного характера из республиканского бюджета Республики Алтай, документов и материалов по каждому объекту капитального строительства и (или) объекту недвижимого имущества государственной и муниципальной собственности для формирования сводного предложения о распределении бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на софинансирование капитальных вложений
	Главные распорядители средств республиканского бюджета Республики Алтай - исполнители основных мероприятий государственных программ Республики Алтай
	До 20 августа
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай, Министерство регионального развития Республики Алтай, Администраторы государственных программ Республики Алтай»;

ц) строку 27 изложить в следующей редакции:
	«27.
	Сверка исходных  данных для осуществления оценки налогового потенциала муниципальных образований в Республике Алтай на очередной финансовый год и плановый период для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета
	Министерство финансов Республики Алтай
	до 25 августа»;

ч) строку 28 изложить в следующей редакции:
	«28.
	Доведение (изменение) предельного объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию республиканской адресной инвестиционной программы и объема субсидий (изменение объема субсидий) местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на очередной финансовый год и плановый период в ценах очередного финансового года и годов планового периода
	Министерство финансов Республики Алтай
	до 1 октября
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай,
Министерство регионального развития Республики Алтай»;

ш) в графе «Наименование мероприятия» строки 32 слова «Доведение проектировок поступлений доходов в республиканский бюджет» заменить словами «Доведение проектировок поступлений доходов в республиканский бюджет и источников финансирования дефицита республиканского бюджета»;
щ) строку  34 изложить в следующей редакции:

	«34.
	Представление результатов интегральной оценки эффективности использования средств республиканского бюджета Республики Алтай, направляемых на капитальные вложения, по каждому объекту капитального строительства (объекту недвижимого имущества), предлагаемому для включения в Республиканскую адресную инвестиционную программу Республики Алтай и Перечень объектов капитального строительства и недвижимого имущества общественной инфраструктуры муниципального значения (муниципальной собственности), определенных в целях софинансирования за счет субсидий из республиканского бюджета

	Администраторы государственных программ Республики Алтай, главные распорядители средств республиканского бюджета Республики Алтай по непрограммным мероприятиям

	До 15 сентября
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

щ) в графе «Исполнитель» строки 39 после слова «Министерство» дополнить словами «природных ресурсов, экологии и»;
э) в графе «Исполнитель» строки 40 слово  «инвестиций» заменить словом «туризма»;
ю) в графе «Куда предоставляется» строки 41 слово  «инвестиций» заменить словом «туризма»;
я) строку  42 изложить в следующей редакции:

	«42.
	Представление сводной информации о потребности в расходах инвестиционного характера главных распорядителей по объектам капитального строительства и (или) объектам недвижимого имущества государственной и муниципальной собственности и сводное предложение о распределении бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений по главным распорядителям, государственным программам Республики Алтай и непрограммным мероприятиям

	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай
	До 20 сентября
	Министерство финансов Республики Алтай»;

я1) дополнить строкой 42.1 следующего содержания:
	«42.1
	Предоставление  прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированные бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай на очередной финансовый год и плановый период по форме, согласованной с Министерством финансов Республики Алтай
	Органы местного самоуправления в Республике Алтай
	до 25 сентября
	Министерство финансов Республики Алтай»;

я2) в графе «Исполнитель» строки 45 слово  «инвестиций» заменить словом «туризма»;
я3) строку 46 слово  изложить в следующей редакции:

	«46.
	Внесение на рассмотрение Правительства Республики Алтай проекта распоряжения Правительства Республики Алтай об утверждении республиканской адресной инвестиционной программы и Перечня объектов капитального строительства и недвижимого имущества общественной инфраструктуры муниципального значения (муниципальной собственности), определенных в целях софинансирования за счет субсидий из республиканского бюджета
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай
	до 15 октября
	Правительство Республики Алтай».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

А.В. Бердников